
Japonská vláda si plánuje posvítit na činnost
amerických společností Apple a Google kvůli
porušování antimonopolních zákonů
- CZ24 News | 14. června 2021

JAPONSKO: Japonská vláda si plánuje posvítit na činnost amerických společností Apple a Google a
zjistit, zda společnosti neporušují antimonopolní zákony. Informaci uvedl deník Nikkei.

S odvoláním na nejmenované zdroje noviny píšou, že v červnu bude založena státní komise, která
sesbírá názory včetně názorů výrobců chytrých telefonů ohledně jejich součinnosti s americkými
společnostmi. V současnosti představuje podíl amerických operačních systémů Apple iOS a Google
Android na japonském trhu téměř 90 procent.

Kdyby došlo ze strany komise k odhalení podezřelých skutečností, může dojít ke zpřísnění
antimonopolní legislativy v zemi.

Zmiňme, že Evropská komise v červnu loňského roku zahájila antimonopolní vyšetřování, aby zjistila,
zda nedochází k porušování pravidel soutěže EU, když společnost nastavila neodpovídající pravidla
pro vývojáře na App Storu.

Vyšetřování se týkalo také povinného používání vlastního nákupního systému Apple v aplikacích a
také omezení, které zabraňovali vývojářům informovat uživatele iPhonů a iPadů o levnějších
možnostech nákupu mimo aplikací v Applu.

Vyšetřování bylo zahájeno na základě stížností od Spotify, když Apple požadoval 30% poplatek od
aplikace za to, že ji zaregistruje ve svém obchodu App Store. Stížnosti přicházely také od
distributorů elektronických knih a audioknih o vlivu pravidel App Store na streamování hudby a
distribuční soutěž.

https://cz24.news/japonska-vlada-si-planuje-posvitit-na-cinnost-americkych-spolecnosti-apple-a-google-kvuli-porusovani-antimonopolnich-zakonu/
https://cz24.news/japonska-vlada-si-planuje-posvitit-na-cinnost-americkych-spolecnosti-apple-a-google-kvuli-porusovani-antimonopolnich-zakonu/
https://cz24.news/japonska-vlada-si-planuje-posvitit-na-cinnost-americkych-spolecnosti-apple-a-google-kvuli-porusovani-antimonopolnich-zakonu/


Podle předběžného názoru Evropské komise, společnost Apple brání svobodné soutěži na trhu
Evropské unie v oblasti hudebních aplikací.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


